
UCHWAŁA NR 256/XXIV/21 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Oddziałowi Żłobkowemu w Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( 
Dz. U. z 2021 r. poz. 75) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2021 r. tworzy się Oddział Żłobkowy w Przedszkolu Samorządowym Gminy 
Zambrów, zwany dalej „Żłobkiem”. 

§ 2. Siedziba Żłobka mieści się w Zambrowie, ul. Fabryczna 8A. 

§ 3. Żłobkowi nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA53B0D-DFC7-46E6-BA24-699C5CF161B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 256/XXIV/21 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 28 października 2021 r. 

STATUT ODDZIAŁU ŻŁOBKOWEGO W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM GMINY 
ZAMBRÓW 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. Statut Oddziału Żłobkowego w Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów, zwanego dalej 
„Żłobkiem”, określa: 

1) nazwę i siedzibę Żłobka, 

2) cele i zadania Żłobka, 

3) organizację Żłobka, 

4) zasady ustalania opłat. 

Rozdział 2. 
Nazwa i siedziba Żłobka 

§ 2. Nazwa Żłobka jest następująca: Oddział Żłobkowy w Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Wójt Gminy Zambrów. 

§ 4. Siedziba Żłobka znajduje się w Zambrowie przy ulicy Fabrycznej 8A. 

Rozdział 3. 
Cele i zadania 

§ 5. Celem działania Żłobka jest zapewnienie opieki, bezpieczeństwa oraz wspieranie rozwoju dzieci  
w wieku do lat 3. 

§ 6. Do zadań Żłobka należy w szczególności: 

1) świadczenie usług w zakresie opieki nad dziećmi, 

2) wspomaganie rozwoju dziecka, 

3) zapewnienie wyżywienia dziecka, 

4) rozwijanie zdolności i sprawności dzieci, 

5) przygotowywanie dzieci do uczestnictwa w życiu społeczeństwa, 

6) dbanie o bezpieczeństwo dzieci, 

7) współpraca z rodzicami w sprawach dotyczących opieki i rozwoju dzieci. 

Rozdział 4. 
Organizacja Żłobka 

§ 7. 1 Żłobkiem kieruje Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Zambrowie. 

2. Zadaniem Dyrektora jest kierowanie pracami Żłobka, który ustala jego organizację  i reprezentuje na 
zewnątrz. 

3. Dyrektor odpowiada za realizację prawidłowej gospodarki finansowej Żłobka, tworzy i realizuje plan 
finansowy. 

§ 8. 1. Żłobek funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyjątkiem przerw wakacyjnych. 

2. Żłobek jest czynny codziennie, od poniedziałku do piątku w godzinach od  630 do 1630. 

3. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od 18 miesiąca życia do 36 miesiąca życia.           . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA53B0D-DFC7-46E6-BA24-699C5CF161B2. Podpisany Strona 1



4. Dyrektor nadaje Regulamin Organizacyjny Żłobka, który określa jego organizację wewnętrzną. 

5. Liczba dzieci w oddziale nie może przekroczyć 25. 

6. Opiekę nad dziećmi sprawuje 5 osób: 3 opiekunki dziecięce, pielęgniarka oraz pomoc (woźna 
oddziałowa). 

§ 9. 1. Ze świadczeń Żłobka mogą korzystać dzieci zamieszkujące na terenie Gminy Zambrów. 

2. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają: 

1) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej dzieci), 

2) dzieci obojga rodziców, pracujących zawodowo, dotyczy też opiekunów prawnych, 

3) dzieci objęte pieczą zastępczą. 

§ 10. 1. Nabór do Żłobka przeprowadza Dyrektor Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów, kierując 
się zasadą powszechnej dostępności. 

2. W celu przystąpienia do rekrutacji rodzice składają wniosek do Dyrektora Przedszkola Samorządowego 
Gminy Zambrów. 

3. Dyrektor Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów opracowuje Regulamin Rekrutacji do Oddziału 
Żłobkowego, określając w nim zasady i kryteria przyjęć. 

§ 11. W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodziców dziecka jego nieobecności trwającej powyżej 
2 miesięcy, na jego miejsce może zostać przyjęte kolejne dziecko z listy oczekujących, na czas nieobecności 
pierwszego dziecka. 

§ 12. Skreślenie dziecka z listy wychowanków Żłobka może nastąpić w każdym czasie w przypadku 
niewywiązywania się rodziców z obowiązku wnoszenia opłaty za usługi świadczone przez Żłobek w czasie 
przekraczającym 30 dni od wymaganego terminu wpłaty. 

Rozdział 5. 
Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 

§ 13. 1 Pobyt w Żłobku oraz wyżywienie dziecka są odpłatne. 

2. Wysokość opłat za pobyt i wyżywienie dziecka określa odrębna uchwała Rady Gminy Zambrów. 

3. Opłata za wyżywienie nie jest naliczana w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku. 

4. Opłata za pobyt dziecka nie podlega zwrotowi. 

5. Zwrotowi podlega kwota stanowiąca iloczyn dni nieobecności i dziennej stawki opłaty, licząc od 
następnego dnia, w którym rodzic, opiekun prawny zgłosił nieobecność dziecka 

6. Zwrot opłaty następuje w miesiącu następującym po miesiącu w którym dziecko było nieobecne. 

Rozdział 6. 
Pozostałe postanowienia 

§ 14. 1. Rodzice, bądź opiekunowie prawni mają prawo brać udział w uroczystościach organizowanych 
przez Żłobek. 

2. Zajęcia adaptacyjno-integracyjne organizowane są przed przyjęciem dziecka do Żłobka 

3. W Żłobku może być powołana Rada Rodziców, będąca reprezentacją rodziców i opiekunów prawnych 
dzieci uczęszczających do Żłobka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA53B0D-DFC7-46E6-BA24-699C5CF161B2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 3




		2021-10-27T22:00:00+0000
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Jolanta Wielgat
	Podpis organu wydającego akt prawny.




